



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

கு. ராமராயப் பித்துதலை அல்லது திருட்டுடைமகளை கண்டிப்பித்துதலைப்பற்றி அதிலிக்கிற எவ்வகுக்கும் பொவின் இன்னப்பெரும்பால் நன்கொடை செய்திக்கு. திருட்டுடைமகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய்வு ஏற்கிறதை கட்டப்படும். தெப்பப்போகை மறியந்தாராய் பித்துதலைக்கு வெதுட்டி மறியவ்ட்ட டஞ்சிலைப்பெற்ற ஜெதாவி பித்துதலை அங்கூராவாகி.

**ACCUSED PERSONS WANTED.**

**L**EVANDRICK SILVA alias LENDRICK SILVA of Welisara ; charged with cattle teasing at Korasagalla on March 12, 1905 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Roman Catholic ; age, 18 years ; height, 5 ft. ; make, spare ; complexion, dark brown ; nose, pug ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, curly and tied in a knot ; birthplace, Nagoda in Alutkuru korale ; general residence, Immanhandiya, Nagoda ; haunts Hurulu palata, Kalagam palata, and Nuwaragam palata ; is single ; brother-in-law, Andy of Nagoda ; is well known to the Peace Officer of Nagoda. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 24,266 for his arrest.

**BASTIAN SILVA**; charged with criminal misappropriation at Pettah on June 2, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, 45 years; height, 5 ft 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; white marks on lips; teeth, well set; hair, slightly gray, tied in a small knot; wears moustaches and beard shaved; is vaccinated; has white marks on the head; birthplace and general residence, Grandpass; haunts Grandpass, Pettah, Fort, &c.; is single; is well known to L. D. Perera, Peeris Appu of New Bazaar, and W. L. Mohgamdu of Green street, Kotahena. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 93,273 for his arrest.

WEERASEKERA MUDIYANSELAGE DINGIRI APPUHAMY; charged with causing hurt with knife at Kebellakumbura on August 7, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 27 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; mouth, small; teeth, projected; eyes, blue and oval; hair, black, long, tied in a knot; wears moustaches; birthplace and general residence, Waduwadeniya in Kegalla District; haunts Pitiyagama and Kirigalla; is married; uncles, Kiri Banda and W. M. Kiri Banda of Waduwadeniya; is well known to the Gan-arachchi of Halpitiya wasama. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 3,786 for his arrest.

VITHANAGE ELIAS; charged with highway robbery at Diviture in Gangaboda patta of Matara District on August 7, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 32 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, well set and regular; eyes, black and oval; hair, cropped and black; wears moustaches and beard, shaved; birthplace and general residence, Dehigaspe in Morawak korale of Matara District; haunts Diviture, Pallegama, and Mo:awaka; wife, deserted; keeps a mistress named Ranawakage alias Elgadige Balahamy; brothers, Vithanage James, Jimo, Thomis, and Luwis; is well known to the Vidane-arachchi and the Vel-vidane of Dehigaspe and the Constable Arachehi of Gangaboda patta. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 17,135 for his arrest.

**HENDENIYE APPUHAMY alias WALLAMITTA**; charged with criminal breach of trust at Rahatungoda on September 20, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, 25 years; height, about 5 ft.; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears scanty moustaches; birthplace, Hendeniya; general residences, Kandy and Hewaheta; is well known to James Fernando alias Appu. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 2,918 for his arrest.

**SELAMBRAM**; charged with theft at Colombo road, Kandy, on October 10, 1905; is a Tamil; religion Hindu; occupation, goldsmith; age, about 30 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black and oval; wears kudumbi; wears moustaches and beard shaved; general residence, Pottapitiya in Kandy District; haunts Matale, Rambukkana, and Kandy; is well known to Kawanna Arunasalam of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 3,106 for his arrest.

**MARIKAB**; charged with theft at Colombo road, Kandy, on October 10, 1905; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, petty trader; age, about 45 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, medium; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, shaved; wears moustaches and long bearded; general residence, Pottapitiya; haunts Matale, Kandy, and Kadugannawa; is well known to Kawanna Arunasalam Asary. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 3,106 for his arrest.

**RAMAN alias PUSARI alias CARUPPEN** ; charged with theft at Etherfield estate, Avisawella, on October 14, 1905 ; is Tamil ; religion, Hindu ; occupation, estate cooly ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; eyes, black, the left eye is squint ; hair, black, long, and tied in a kudumbi ; wears moustaches and beard shaved ; birthplace, India ; general residence, Avisawella ; hauits Yogama, Dehiwala, Yalduwa, Powakptiya, Maiyamgama, and Avisawella ; keeps a mistress at Bambaragama estate, Dehiwita ; is well known to P. S. W26, K. D. P. Silva and P. C. W18 John Silva of Avisawella. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,214 for his arrest.

MADURAPPURAMAGE JOKOLIS APPU alias MAGIRIS APPU; charged with causing grievous hurt at Wettéra in the Udugaba patty of Salpiti korale on October 20, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion,

Buddhist; occupation, cultivator; age, 46 years; height, 5 ft.; make, slender; complexion, fair; eyes, black and round; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches and beard; birthplace and general residence, Kahatuduwa in Colombo District; haunts Hiripitiya, Homagama, Batakettura, Madapata, Gorakapitiya, Gorakana, Walana, and Gangodawila; is married; father-in-law, Jakodige Punchappu of Kahatuduwa; friends, Kannangalage Diyan Appu of Halpita and Padukkage Joran Appu of Wetera; is well known to the Police Vidanes of Kahatuduwa, Wen-welkola, and Rilawala. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 20,280 for his arrest.

### STOLEN OR STRAYED.

#### STOLEN.

**O**N September 18, 1905, from a garden at Talawatugoda: a red bull-calf, aged about 3 years, branded ඔ. ම. ඩ. ච. මැලංග ගාලිනාහම්.

On September 19, 1905, from the owner's garden at Alutgama: a black he-calf with blunt horns, white spots, tip of tail white, aged about 3 years, branded ඔ or the right side and "D. P." on the left. Owner, Amarasingha Kaluarachchige Carolis Appu.

On September 22, 1905, from the owner's garden at Halgampitiya: a black wairi bull with pointed horns, aged about 4 years, branded ඔ on the left flank. Owner, Kuruppu Appu.

On September 25, 1905, from the owner's cattle shed at Weliveeriya East: a black wairi bull, aged about 7 years, branded ඔ. ඩ. එ. ච. Owner, Henadirage Aron Appu.

On October 3, 1905, from a garden at Rukmale: a cow with white and red spots on the tail, aged about 6 years, branded "R. S. D." Owner, S. Don Davith.

On October 4, 1905, from a garden at Kalalgoda: a red bull, aged 4 years, branded ඔ. ම. ඔ.; (2) a brown cow, aged about 4 years, branded ඔ. එ. ඔ. Owner, Meewanage Podi Sinno Perera.

On October 18, 1905, from the owner's haccery at Karandeniya: a single-barrelled muzzle-loading cap gun, marked, "19 & R. Hughes & Sons, Birmingham" on the barrel and "No. 217" on the stock. Owner, K. A. Perera Borakande estate, Elpitiya.

On October 22, 1905, from a rice boutique at Avisawella: 2 silver bangles, a double string of silver beads, 1 silver brooch, 3 silver lockets set with stones, a silver bunch of keys, 8 silver rings, 1 silver hairpin set with pearls, 1 silver hairpin set with red stones, 1 silver waist-chain, 1 silver dollar, a hand bag containing 1 white drill coat, 2 Cannanore cloths, 1 red sarong cloth, 3 banians, 1 cloth belt, and Rs. 20 in cash. Owner, Gigiriwalagamage Babunhamy.

On October 22, 1905, from the owner's boutique at Weliwatta, Galle: 1 coat 1 silk waist-belt with two sovereigns attached, 1 gold hairpin with a sovereign attached, 1 gold cup, 3 gold buttons with chain, 1 black coat, 3 flannel shirts, 1 white shirt, and in cash Rs. 280. Owner, M. H. W. L. Marikar.

On October 25, 1905, from a cattle shed at No. 144, Base Line road, Dematagoda, Colombo: a red bull, aged about 4 years, horns about 10 in. long, height about 3 ft. 6 in. Owner, Mr. F. D. Jayasinghe.

On October 26, 1905, from the owner's house at Bambalapitiya: 1 Indian-made silver belt buckle, 1 Kropp razor with black handle, 1 amber bead necklace, 2 strings of corals, 1 string of corals with 9 gold beads, 1 string of corals string in gold wire, 1 round wooden box (brown colour) with a brass handle on the top, a hole about the size of a 50-cent piece on the top, and 1 string of Venetian beads. Owner, Mr. S. Coyne.

#### STRAYED.

On October 5, 1905, from a garden at Cottawa: a black cow, aged about 6 years, branded ඔ. ම. ඩ. ; (2) a black cow-calf with white spots, aged about 1 year, branded යො. දේ. කො. Owner, Kankanige alias Kulatunge John Perera.

### දෙශාරෝපයන්කරනුලුබ සෞජාත්‍යව තිබූකරන අභ්‍යන්තර.

**C**වස්සිනික් සිල්වා නොහැක් ලැස්සිනික් සිල්වා; මොනු විෂි 1905කු මරු මස 12 වෙනි දින කොරසුගල් ලේදී කරක් සෞජාරෝපයන්කරනුලුබ සිටී. හාලාට තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; අගම, රෝමානුව; වයස, අවුරුදු 18කිය; උය, අවි ඩිස්ක්; ගැරිය, කෙවිවෘය; පාට, පාද ප්‍රිමිරුය; හාස්, හින්ස්; කට, ප්‍රාවිය; දත්, ගරියාකාරය; ඇස්, අර්ථ, දිනවිය; ඉෂකෙක්, වැක්කිලිය, කොන්ස්වි බේදලාය; උපන්තාන, අදුක් කුරුකේරලේ නාගෙයු; බොහෝස් පදිංචියෙන්, ඉවත්හේදිය සහ නාගෙයු; නිරාගුවසෙහැන, පුරුදුපලාය, කළගම්පලාය සහ පුරුදුවලිපලාය; .අව්වාහකයා; මස්සිනා, නාගෙයු අුස්ස්ව; නාගෙයු අමාදුන වූලාදුන්තිය මොනු අද්දීම් පිණිස නොම්මර 24,266 දරණ වර්ණවු පිටකර තිබේ.

බස්නියය සිල්වා; මොනු විෂි 1905කු ආනි මස 2 වෙනි දින පිටකොවුවේදී වංචාකලාය සියා සෞජාරෝපයන්කරනුලුබ සිටී. ගෙසිම තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; අගම, ඕඩ්බූලට; රසාව, පිළුවලට; වයස, අවුරුදු 45කිය; උය, අවි රුහුත් අගල් තීන්ය; ගැරිය, කෙවිවෘය; පාට, තැදුදුවූය; ගෙල්වුල ප්‍රේලෝම් තීබේ; දත්, ගොදුකාර පිස්වලාය; ඉෂකෙක්, විකිය පුදුය, පු.ව්. කොන්ස්බායන; තැල්වුල තීබේ; අස්, උපන්තාන සහ බොහෝස් පදිංචියෙන්, කොන්ස්ස්ලුය; නිරාගුවසෙහැන්, කොන්ස්ලුය, පිටකොවුව සහ කොට්ටුව; අර්ථ, නිරාගුවසෙහැන්, අදුන්කේවි අල්.ව්. පෙරේරා, පිරිස්ඇරුපු පහ කොට්ටෙන් බිඛිලිට. ඇල්. මොනු මොනු අද්දීම් පිණිස නොම්මර 93,273 දරණ වර්ණවු පිටකර තිබේ.

විරජකර මූදියන්සෙලායේ විශ්විධ පේපුකාම්; මොනු විෂි 1905කු ආලෝසු මස 7 වෙනි දින තැබුල්ල සැඩුරේදී පිණියකින් තුවාලකාය සියා බ්‍රේතාරෝපයන්කරනුලුබ සිටී. ගෙසිම තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ය; අගම, ඕඩ්බූලට; රසාව, පිළුවලට; වයස, අවුරුදු 27කිය; උය, අවි 4 තුන් අගල් සිස්ය; ගැරිය, කෙවිවෘය; පාට, තැදුදුවූය; තැල්, ප්‍රාවිය; දත්, ඉෂකෙක්හා පැහැලාය; ඇස්, නිල්ස්, දිනවිය; ඉෂකෙක්, කාර්ය, දියෙ, කොන්ස්බායන බේදලාය; යුවුල තීබේ; උපන්තාන සහ බොහෝස් පදිංචියෙන්, සැංගු දිස්ක්වික්ස් වාඩුවාදන්තිය; නිරාගුවසෙහැන්, පිටියාට සහ නිරිල්ගාල; ක්සාබ බේදලාය; එලාවරු, වාඩුවාදන්තිය සිරිබඳව්; සහ බිඛිලිට. ඇම්. කිරිභ්‍යා; ගැල්පියිය වසම් ග්‍රෑම ආව්වා නොහැක් අදුන්කාවා ඇති. කැඳුල්ලේ පොලිස් හැඩුකාරන්න විසින් මොනු අද්දීම් පිණිස නොම්මර 3,786 දරණ වර්ණවු පිටකර තිබේ.

හේතුදෙනියේ අජප්පාම් නොහැරුව විල්ම්මින්ත; මොනු වසි 1905න්වූ සෑර්කැම්ට්‍රු සිය 20 වෙනි දින රහ තුන්ගෙනුවූ විව්ධා කියා ග්‍යුහාරේප පෘතුරුහුලු බිඳී. ගොයිගෙ සුලුරේ සිහාලු මින්හෙයිය; ආහළ, ඩුඩා ගම්; රස්සාව්, කර්තාව්, බ්‍රි; ව්‍යස්, අුවරුදු උරුස්; උස, අඩි රුකු පමණය; පාටි, නැං දුරුවුරුය; දත්, නාරියාතාරය; ඇස්, නාරිය; ඉසානස්, නාරිය, නොන්වේඩ් බිඳාලය. රුවුල දින් භැංගහැස්සි; උපන්තිය, හේතුදෙනිය; බෙබි, නොස්සේ පදිංචියේ, යුවර සහ ශේවාත්තුව; ජේවිස්පාන් නොහැරුව අජප්පාන්දු නොහැරුව සෑර්කැම්ට්‍රු මොනු විසින් නොමිටර 2,918 අරන වර්ත්තාව පිහිකර තිබේ.

සෙලම්බාත්; මොනු විජි 190රක්ෂා තේරෙයෙම්පු වස 10 වෙනි දින තුවරදී ගොරත්මහැය සිය ප්‍රූජාරෝප යෙයකරු තුළුබ සිටී. දෙමු මිනිහෙකය; ආගම, පින්ස්ද; රණවා, රත්රනුව්චඩිලි; වයස, අඩුරදු 30ත් පමණය; උස, අඩු තුනෑන් අඟල් විජි පමණය; අරිරය, කේවුවය; පාව, කැඹය; දත්, තරියාකාරය; ඇස්, කැඹය, දියුවය; නුවුම් තිය බඳුදුය; උඩුරුවල තිබේ; ටැරියුවල වූගාලාය; බොගේසේස් පදිංචිහැජු, තුවර දිස්කින්ඩේ පොතකාපිටිය; කිර ගැඹුවෙසෙහිතැන්, වානාලේ, රඩිස්ක්හා සහ තුවර; තුවර කාවින්සා. අරුණාස්ලම් මොනු කොඳකාර අදුනවා; ඇති. තුවර ගොඩිස් හුඩුකාරහැසා විසින් මොනු ඇල්ලීම් පිසිස් නොම්වර 3,106 අරුන වරඛනුව පිටකර තිබේ.

වරික්කාර ; මොඩු විසි 1905න්වේ තෙක්සේස්ම්බු මස 10 වෙනි දහ පූර්වදී පොරකම්කාය කියා ගුහාරෝප ශාකකරමුලුබේ සිටි. වරික්කාර මින්නේස්සයා; අගම, මහමත්; රස්සාව, වෙළඳුම්; වයස. ආවුරුදු 4වන් පැණයය: උස අඩු වින්නන් අලුත් රුක් පාණයය; ඇරුය, මධ්‍යසායා; පාට, කාලීය; අන්, නරියාකාරය; ඇස්, කාලීය, දිගුවිය; ඉංග්‍රීස් තෙක්ස්ස් බ්ලාලාය; රුවුලු නිඛ්‍ය; බොහෝස් පදන්වීන්හා, පොත්තාපිටිය; තීනර ගැටුපෙනෙහින්, මාත්‍රල්ද, දුවර සහ කුඩා, ගැස්හාට; කාටන්හා; අරුණාකුලම් අසේරි මොඩු තොත්කාර අදුනහවා; ඇතු; පූර්ව පොලිජ් හැඩිකාරුනෑහා විසින්; මොඩු ඇල්ලුම් ප්‍රිස් නොම්බර 3,106 අරහ වර්ණන්වූ විවිධ සිංහි.

යාපන නොගෙන පුළුල් නොගෙන තරජන; මොනු විම 1905න්වේ ඔබගෙනම්ව ඔහු 14 විය දින අවස්ථාවේදී ඇත්තේ වන්තන්දී සෞරකමිකතාය සිය ඩුජාරෝපංඡනාරූප සිටි. දෙමු මිනිනෝය; අතම, හින්දු; රසාව, විදුල, ට්ච්; වයස, අවුරුදු 28ක පමණ; උස, අඩි නිශ්චය අඟල් නිශ්ච පමණ; ඇරය, අම්පුස්සිය; පාට, තැද දුඩුරුය; ඇස්, නෑත්, විම ඇඟ, විරය; පෙනාගැන තැවි දිගු, සුඩුම්බිස බිඳුලය; උඩුවුල නෑත්; අවුරුදුවුල ගිගුලය; දෙපැන්ඩ් පැඩිලියනා; දෙපැන්ඩ් තු. ඉඩ්ස්ඩ්ස්; පෙනාගැන පැඩිලියනා, අවුරුදුවුල විලුල; තින්තු ගැවැන්නා, ගැයෙන්, ගැක්ට්වුල; පුවුල් පිටිය. මිඩින්ගෙට පන අවුරුදුවුල; දෙනිවුවේ බේඛුම්බව වන්තන් සුදුසු තැබු සිංහය; අවුරුදුවුලේ නොම්බර W 26 දරන තේ. ඩී. ඩී. මිල්ට්‍රා පොල්ස් පරිජන සහ නොම්බර W 18 දරන ජේන් මිල්ට්‍රා පොල්ස්හාරය මොනු නොඳකර අදහනවා ඇත. අවුරුදුවුලේ පොල්ස් සඩුකාරුතාන විශිෂ්ට මොනු ඇඳුවුව පිළිවා නොම්බර 14,214 දරක වරකුව වෙකර තිබේ.

මෙදරප්පලින් ජනකීලිස්ථාප්ප නොහැරු මාගිලිස්ථාප්ප; මොඟ විසි 1905 ක්වා ඔහුගේම්මූ වස 20 වෙනිදින සළුපිටිතක්රේල් උඩිගැනුණුත්තාවේ විෂයත්ත තදබල තුවා ලකුගා කිය තුළපාරේපානායකරුදායා ඔහු සිටි. ගෙයික්ව සුලුයේ සිංහල මිනිනෙකුය; ආගම, බුද්ධාම්; රෝච්, ගෙවික්ම්; නෘත්‍ය; වයස, අවුරුදු 46 කුය; උස, අඩු රුඩ් පියා; ගිරිය, කෙටිවුව; පාට තලුලුදුය; අභ්‍ය, කර්ම, විවුරුය; ඉංග්‍රීස්, කර්මා, නොහැරී බැඳුලය; යුවුල වික්ති තීවු; උපන්ති පාඨ සහායෙකුවේ; මෙළුඥ හැනුම් තහනුවුවේ; නියර ගැවෙසෙනාප්, නේවාල, එකුනෑන්තර, මධ්‍යපාතා, ගෙරාකාපිටිය, ගෙරාකාපිටිය, ව්‍යාහ සහ කන්නොබ්ලිල; න්‍යාස දැඳුලය; මාම්, කක්නුවුවේ ජාත්‍යානිශ්‍රීලීය ප්‍රජාතාන්ත්‍රිය ප්‍රජාතාන්ත්‍රිය; විුළුයේ. හැඳුවිතක්තාක්ජනීන් දිස්න්ථාප්ප පැන විෂයතර පාදක්ෂකාගේ ජාර්ජ්‍ය අඡප්; තහනුවුවේ, වෙනිට්-ලේකාල සහ රිලාවල පෙළුම් ව්‍යුන්ත්ලා මොඟ ගෙවුදායර ඇඟහුවියා ඇතා. පාණුදුරේ පෙළුම් තුවාතර රුහු වීසින් මොඟ අඛ්‍යාලි උඩිස් නොම්මර 20,280 අරුණ වර්ත්තුව පිටකර තිබේ.

සොරකම්පුලු නොහොත් දඩාවනේ ශියා

සේවකම්පාලා.

වැඩි 1905ක්වූ සෑරත්හාමුව වස 18 ටෙනි දහ තෙලුවුනුගෙව ඉඩමින්; රඟ වසසේස්; වයය අවුරුදු වින් පමණය, “ප. ම. ක.” නිවෝරණකර ඇත. අසිනිකාරයා, මූලිනුගේ ගරුවනාගාමී.

1940 ජූනි සංඛ්‍යාත්මක වස 19 ට නි දහ අදුනගම අධිකිත්වාරයාගේ වෙනතෙන් : බොටිට අං ඇති කිහි වස සෙන් ; ප්‍රාග්‍රැම්පල ඇත් , විල්ගැනීකාන ප්‍රදාන , වයස අවුරුදු වෙත පවතින , දැනුම් පැනතේ “ ක . ” සහ එම්පැන්තේ D. P. ක්‍රිචරණාත්‍ර ඇත් . අධිකිත්වාරයා , අවරසිංහතදාරව්‍යාලියේ කාරෝලිස්ථ්‍රප්ප.

වසි 1905 ක්වි සැකැමුව මඟ 22 වෙනි දින පළේමිලියේ අසිඩිකාරයාගේ වත්තෙන් : උරු අං ඇති කළ විසිනි තුරෙනෙන් ; වැස අවුරුදු අක් පමණය, වම පැනෙන් “ ” හිමරුකාර ගැඹු . අසිඩිකාරයා, තුරුපුදු අජ්පා :

එම් 1905 සේ පැවති මෙම 25 චනි දහ විජිටිවියේ අඩිනිකරුයාගේ ගටවුම්බෙන් තම විසින් කර නොති; විසු අවරුදු 7ක පෙනුයා, “හ. රු. සී.” නිව්‍යත්තාරු ඇතුළු, අසිනිකාරුයා, ශේහාරිණේ පූරුණුප්පේ.

“க. பி. கீ. கூரையா, விதிவிலைக்கும் பொருள்களை விடுவதற்கு மிகவும் பாதிக்கப்படுகிறது.”

වති 1905 කුණු ඔස්ට්‍රීලියානු වෙළ 18 වෙනි දින කරන්දේ නියෝග අධිකිතාරයාගේ කරන්නෙන් : 19 & R. Hughes & Sons, Birmingham සහ 217 ලුණුන ඇති තනි කානුවේ තුවක්කු 1 ක්. අධිකිතාරයා, ඇල්පිටිය බොරක්ස්; වින්නේ තැන් ජී. ඩෑලරු.

ஏதி 1905க்கு ஒன்றே மிகு பல 22 வெளி தின் அவச்சுவீட்டில் கூட்டு கவுயகின் : ரதி விளை 2க், ரதி அபரவி விளை 2க், ரதி காரிவிலி 1க், கல் அட்டலாபு ரதி லோகை பின், ரதி யநரை கூரும் கூவி 1க், ரதி உலை 1க், ரதி வொல்க் கூவி 1க் கூது பூர்ணக்காக அவனை ஜூபு விரித் கோவி 1க், கூத்தைஞ்சூர் ரெடி 2க், ரதி சுரேஷ் 1க், பைகையன் பின், ரதி பரி 1க், இட்டிலிங் ரூபிள்ள 20க். அதிலீடு காரு, கிளிவில்லை என்றால்.

ஏதி 1905க்கு ஒன்றே மிகு பல 25 வெளி தின் கொலை எடுவதைகின் : ரதி கரகைக்; வியை அவி ரெடி 4க் பலங்கள், அங் அகல் 10க் பலங்களை, உப அவி பீடி குடி 1க் பலங்கள். அதிலீடுகாரு, அப். சி. பயசிங் கூதை.

ஏதி 1905க்கு ஒன்றே மிகு பல 26 வெளி தின் கொலை எடுவதைகின் : ரதி காவுவி 1க், கலி மிக்க அதி தூலிழிக்கூயா 1க், அந் மால் 1க், பல்லை அபரவி ல் 1க், ரதர்ஜி அந் கூரும் மால் 1க், பின்கல இல்லைக் குபி சுவிகரப்பு ஹீராபால் பலங்களை பெற்றி 1க். அதிலீடுகாரு, அ.க். கொகின் கூதை.

ஏவுமதே கிய.

ஏதி 1905க்கு ஒன்றே மிகு பல 5 வெளி தின் கொலை எடுவதைகின் : கலி அட்டெலைக்; வியை அவி ரெடி 1க் பலங்கள், அங் அகல் 10க் பலங்களை, உப அவி பீடி குடி 1க் பலங்கள். அதிலீடுகாரு, அப். சி. பயசிங் கூதை, “கோ. எங். பீ.” கிவரகைரு, (2) ஜூபு பீல்லி அதி கலி அட்டெலைக்; வியை அவி ரெடி 1க் பலங்கள், “கோ. எடி. கோ.” கிவரகைரு, அதிலீடுகாரு, கங்காநின் நொகைத் துலதூங்கை பேர்கள் பேர்.

### பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

**வெள்ளித்திக் கில்வா அல்லது லென்றிக் கில்வா;** ககாடும் ஜூன்டு பங்குனிமாதம் கூட் உ. டெராஸ்காலா வில் மாடி களவுடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கலாகம சாதி; ஸ்ரோமன் கத்தோலிக்கன்; காத வயது; உயரம்-கு அடி; மட்டான தேகம்; கபில சிறம்; முச்சுத் தட்டை; வாய்-சிறிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-சுருள், தொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; பிறக் தவிடம்-நாட்காரை; பொதயிருப்பிடம்-இம்மாண்பெண்டியா நாக்கெரை; அசாடுமிடங்கள்-குறுப்பு வாற்ற நுரங்கம்பலாற்று; ஒண்டி; மச்சான்-ஜூன்டி; நாகெரையிலிருக்கும் சமரதான சீதவானுக்கு இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். அறாசபுரத்திலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உசாக்கசு.

**பகரியான் கில்வா;** ககாடும் ஜூன்டு ஜனிமாதம் உ.ங். உ, பிறக்கோட்டையில் கம்பிக்கைத் துரோகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயாபாரி; வயது-சுடி; உயரம்-கு அடி கு அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில சிறம்; உதமிகளில் அடையாளங்கள் உண்டு; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-சுருளுக்கிறுன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுன்; தாடி-சுரும்பெண்டியா நாரை, சிங்கள் கொண்டையாக கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுன்; பாகுத்தப்பட்ட கு; தலையில் ஒரு வெள்ளை அடையாளங்கள் உண்டு; பிறங்கிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-பாலத்தை; அசாடுமிடங்கள்-பாலத்தை, பிறக் கோட்டை, கோட்டை; ஒண்டி; எல். டி. பெரேவுக்கும், பீறின் அப்புவக்கும், டபின்டி. எல். முசுதக்கும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடுதல்.

**தீர்சேகந முடியான்சேலைகே டிங்கிறப்புகாமி;** ககாடும் ஜூன்டு ஜுவனிமா உ.ங். உ, கெபல்ளக்கும் பழுவில் காயப்படுத்தினுளைனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-சுடி; உயரம்-கு அடி கு அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; சிவலீ சிறம்; வரய்-சிறிது; பற்கள்-தோற்றமாளனது; கண்கள்-நிலம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, தொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுன்; பிறங்கிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-பாலத்தை; அசாடுமிடங்கள்-பாலத்தை, பிறக் கோட்டை, கோட்டை; ஒண்டி; எல். டி. பெரேவுக்கும், பீறின் அப்புவக்கும், டபின்டி. எல். முசுதக்கும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடுதல்.

**வித்தாளகே எலியன்;** ககாடும் ஜூன்டு ஜுவனிமா உ.ங். உ, மாத்தைப் பகுதியிலுள்ள கங்கபொட பற்றுவிதுள்ள டெவிற்றையில் அடித்தப்பறித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-உள்; உயரம்-கு அடி கு அங்குலம்; பெஸமான தேகம்; காவுத் தை; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-சுருளுக்கிறுன்; பிறங்கிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-பாலத்தை; அசாடுமிடங்கள்-பாலத்தை, பிறக் கோட்டை, கோட்டை; ஒண்டி; எல். டி. பெரேவுக்கும், பீறின் அப்புவக்கும், டபின்டி. எல். முசுதக்கும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். கொலையிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடுதல்.

**கென்டெனியா அப்புகாமி அல்லது வெண்ணமித்தா;** ககாடும் ஜூன்டு புரட்டாசியா உ.ங். உ. தேதி, ஜூகுனுக்கொடாவாவில் நம் பிக்கைத் துரோகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கரத்தைக்காரன்; வயது-உள்; உயரம்-கு அடி; கபில சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறுன்; மேல்மீசை இப்போதான வளருகிறது; பிறங்கிடமும்-கென்டெனியா; பொதயிருப்பிடம்-ஒண்டி; கேவக்கதை ஜேம்ஸ் பெர்னன்டோ வுக்கும் அல்லது அப்புவக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடுதல்.

**செலம்பிறம்;** ககாடும் அப்புக்கையின் புரட்டாசியா உ.ங். உ. தேதி, கண்டியிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் கென்டெனியா அப்புகாமி அல்லது வெண்ணமித்தா; ககாடும் ஜூன்டு புரட்டாசியா; தமிழன்; இந்து சமயி; தட்டாங்; வயது-கிட்டத்தட்டாங்; உயரம்-கு அடி கு அங்குலம்; மெல்லிய தேகம்; கபில சிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு; குடும்பிலிருக்கிறுன்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறுன்; மேல்மீசையும் விட்டிருக்கிறுன்; தாடி-சுரும்பெண்டியா நாரை, மொறங்கோதை; அசாடுமிடங்கள்-மாத்தை; தீவானுக்கிற டபின்டி. எல். முசுதக்கும் இவ்வை நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொலின் நீதவான் இவ்வைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடுதல்.

மாத்தோயர்; கூடும் ஆணி அப்பசினா கால் உ, கண்டில் களவுவித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன்; சேங்கன்; முகமதியன்; சில்லங்க வியரபாரி; வயது-சடு; உயரம்-இ அங்குலம்; மட்டன் ஓட்டா; கறுவல் ஸிரம்; ஒழுங்கான பற்கங்; கண்ண-கறுப்பு; தலைமலிர்-ஸவரம்செய்தபோடுகிறவன்; மேல்மீசையும் நீங்டாடையும் விட்டிருக்கிறா; பொதுயிருப்பிடம்-பொறுப்பிடியா; ஆசாமிடங்கா-மாத்தோ, கண்டி, கடுசுனுவை; காவூலு அகுண்சல ஆசாரிக்கு கல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொல்ள தீவான் இவளைப் பிடிக்கவிடக்கும் விழுநின் இலக்கம் காட்டு.

அமூன் அல்லது பூஷாரி அல்லது நூப்பன்; கூடும் ஆணி அப்பசினா கால் உ, அவிசாவலையிலுள்ள எதிரீல்-ஏங் களவுவித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சமிழன்; இந்த சமீ; சோட்டா கனி; வயது-உ; உயரம்-இ அங்குலம்; பெலமான தேவம்; கபிள நிறம்; கணக்கு-கறுப்பு; தீந்தை, ஆடும்பியாகக் கட்டியிருக்கிறா; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறா; தாடி சவரமசெம்தபோடுகிறவன்; பொதுயிருப்பிடம்-ஆவிசாவலை; ஆசாமிடங்கா-யோக்கமா டெகிவலை, யாவிலை, புஷ்டியிடியா, மெய்யனக்கமா, அவிசாவலை; பம்பத்தகமா தோ-டத்தில் ஒருக்கியை வைத்திருக்கிறா; பி. என். டபியு. கூச் ம் இலக்க சே. ம. பி. டின்வரங்கும் பி. சி. டபியு. கூச் ம் இலக்க ஜோன் சில்லாவுக்கும் இவளைப் பொல்ள தீவான் இவளைப்பிடக்க விட்டதுக்கும் விழுநின் இலக்கம் கூடும்.

முதிரு அப்புழுமகே யோகலிக் கப்பு அல்லது மக்கிறிக் கப்பு; கூடும் ஆணி அப்பசினா உல் உ, சால்பிட்டிக்கோறையிலுள்ள வெற்றரவில் காயபெடுத்தினுள்ளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்காவன்; காங்கம சாதி; புதக சமீ; தோட்டக்காநை; வயது-சக; உயரம்-இ அடி; மெல்லிய தேவம்; சிவலை திறம்; கணக்கு-கறுப்பு; தீட்டமைன்தை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையைக் கட்டியிருக்கிறா; மேல்மீசை சொற்பாரக விட்டிருக்கிறா; தீந்தையும்-விட்டிருக்கிறா; பிரங்கிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காக்குடுவா; ஆசாமிடங்கா-கிறிப்பிடியா; தொமாக்கமா, பத்திவெதை, மாடப்பிற்கு, தொட்டியிடம்யா; தொநாலு, வைனு, கொங்-டவில்லை; சடங்க முக்குத்தவன்; மாம்சமர்-ஆகுதொடக்கேபுஞ் அப்பு; சினேகிதர்களா-க என்கநாகே வடயை அப்பு, புதுக்கேயோனுள் அப்பு; காதுயோ வெளிவெல்கேரோ இநில்கவெல்லாவில் ருக்கும் விதாக்கமார்க்கந்து கல்லாய்த் தெரியும். பாண்தறையிலிருக்கும் பொல்ல தீவான் இவளைப் பிடக் குட்டிருக்கும் விழுநின் இலக்கம் உலோடு.

### களவுபோனது அல்லது அலைக்குத்தபோனது.

#### களவுபோனது.

கூடும் ஆணி புரட்டாசினா கூச் உ, தலவுதக்கொடா என்னும் தோட்டத்திலிருந்து: க கறுத் த சாம்பன் கண்டி, வயது-உ, த. ம. குரிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மெயிலைகே கர்வின்காமி.

கூடும் ஆணி புரட்டாதிமாதம் கூங்கு, அதுந்மா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: மொட்டைகாம்புகளுள்ள கறுத்த ராம்பா, வரல் நுனி வெள்ளை, வயது-உ, வலது பக்கத்தில்கூ. குரிசுடப்பட்டது, இடுபக்கத்தில் D. P. குரிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அமரசிங்கா கா ஆராட்சிகே கணுக்கூடும் அப்புவாயி.

கூடும் ஆணி புரட்டாதா உல் உ, கங்கம்பிட்டிரா என்னும் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: கூரிய மொம்புகளுள்ள கறுத்த ஏருகு, வயது-ச, இடுத பக்கத்தில்கூ. குரிசுடப்பட்டது, இடுபக்கத்தில் D. P. குரிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், அமரசிங்கா கா ஆராட்சிகே கணுக்கூடும் அப்புவாயி.

கூடும் ஆணி புரட்டாதா உல் உ, அல்லீரியா சிழக்குதுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: க. கறுத்த ஏருது, வயது-ச, த. ம. கி. தி. குரிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், என்றநிம கூரைனும் அப்பு.

கூடும் ஆணி அப்பசினா கூச் தேதி, நங்கல் என்னும் தோட்டத்திலிருந்து: வாவில் சிவப்பும் பேள்ளை நிறமுள்ள ஒரு பச, வயது-ச, R. S. D. குரிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எஸ். டோன் டேவிந்.

கூடும் ஆணி அப்பசினா கூச் உ, கல்லெரைடா என்னும் தோட்டத்திலிருந்து: க வயதுள்ள ஒரு சிவத்த ஏருது, க. ம. கூ குறிசுடப்பட்டது; (2) ஒரு செங்கல்லைக்கவான பச, வயது-ச, ம. பி. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மீவனகே பொடிசின்கூரை பெரேரூ.

கூடும் ஆணி அப்பசினா கூச் உ, கங்கடையை என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய காத்தையிலிருந்து: ஒரு ஒத்தநக்கமை தலக்கு, உள் ம் இலக்கமுள்ளது. சொந்தக்காரன், கே. ஏ. பெரேரூ, பொதக்கந்தை தேடைம், எல்பிட்டியா.

கூடும் ஆணி அப்பசினா கூச் உ, அவிசாவலையிலுள்ள அரிசிக்கடையிலிருந்து: க வெள்ளிக் கூபுகள், க இரண்வெள்ளியிலுள்ள மனின், க வெள்ளி புரோசு, கூர்கள் பதிக்கப்பட்ட கவளனிட பக்கங்கள், க கேரேஷன்வச் சாலிகள், க வெள்ளி மேம்பிரங்கள், முத்துக்கள் பதிக்கப்பட்ட தலைக்குக் குத்துகிற வெள்ளிப்பியை, சிவத்தக் கந்தன் பதிக்கப்பட்ட தலைக்குக் குத்துகிற பியை, சிவத்தக் கந்தன் பதிக்கப்பட்ட தலைக்குக் குத்துகிற தலைக்குக் கந்தன் பதிக்கப்பட்ட தலைக்குக் குத்துகிற வெள்ளிப்பியை, காராக்குக் கட்டுகிற க வெள்ளி கங்கலி, க வெள்ளி டாரில்கோட்டி, க வெள்ளார்க் கீலை, க வெள்ளத் தாரம், க சீலை பென்ற, காசு ரூபா உ. சொந்தக்காரன், கிறவாக்கமகே பாபுன்காமி.

கூடும் ஆணி அப்பசினா கூச் உ, கால்வித்தையைச்சேர்க்க சொந்தக்காரனுடைய கடையை கடையிலிருந்து: க கேற், க பட்டு வர், தகைப்பவுன் போடப்பட்ட தலைக்குக்குத்துகிற பியை, க பொன் பாத்திரம், க சங்கலி போடப்பட்ட கவளை தெரிகள், க கறுத்த கோற்று, க பிளானல் சேடுகள், க வெள்ளைக் கேட்டு, காசாருபா உ. கொந்தக்காரன், மிள்டர் எச். டபியு. எல் மறிக்காயர்.

கூடும் ஆணி அப்பசினா கூச் உ, கொழும்பு படமெற்றக்கொடாவிலுள்ள கூச் ம் இலக்க மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து: க சிவத் த ஏருது, வயது-ச, கொய்வுகள்-உ அங்குல தீனம், உயரம்-கடு அடி. சொந்தக்காரன், மிள்டர் எவ். கூ. ஜெயசிங்க

கல்லூரி ம் ஆண்டு அற்பகிரி உடன் வை, பம்பலப்பிடியாவிலுள்ள சொந்தக்காரங்களுடைய வீட்டிற்குஞ் து : ஒரு வெள்ளி வார் பக்கிக், ஏறுத்தப்பிடியுள்ள கரேசல், உமாலீகார், கபோன் மணிக்குஞ்சன் கமாரிய, காவட்டமான மரப்பெட்டி நினியில் பித்தளை ரூடிபோட்டது, இரு சதம் பெருப்பம், கமாலீ மணிக்கன். சொந்தக்காரன், மின்டர் என். கேரவினி.

அலைக்குபோனது.

கல்லூரி ம் ஆண்டு அற்பகிரி இங் உ, ரோட்டாவா என்னும் தோட்டத்திலிருந்து : ஒரு கழுத்தப் பசு, வயது-க, கே. கோ. கோ. ரெ. குறிச்சுடப்பட்டது, காறுத்தப் பக்கன்றி, வெள்ளைப் புன்னிகளுள்ளது, வயது-க, கே. கோ. கோ. குறிச்சுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கண்ணிகே அல்லது காலுதங்கே கேள்வு பெரோடு.

Inspector-General's Office,  
Colombo, November 4, 1905.

H. THORNHILL,  
for C. O. LONGDEN,  
Inspector-General of Police.